
8 13 sentyabr 2024-cü il, cümə Xalq qəzeti
C O P 29

Bakı konfransı iqlim dəyişikliyi ilə 
mübarizəni yeni mərhələyə yüksəldəcək

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Təsadüfi deyildir ki, hmumdünya 
Səhiyyə Təşkilatı son hesabatında 21-ci 
əsrdə qlobal sağlamlıq üçün ən böyük təh-
lükə kimi iqlim dəyişikliyini vurğulayıb. 
Mütəxəssislərin fikrincə, gələcəkdə qlobal 
istiləşmənin minimuma endirilmə cəhdi 
uğurlu olsa belə, dəniz səviyyəsinin artma-
sı, okean istiliyi və  turşuluğunun yüksəl-
məsi kimi neqativ təsirlərin müəyyən his-
səsi əsrlər boyu davam edəcək.

Azərbaycan Respublikası Milli Məclisi 
BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə dərçivə 
Konvensiyasını 1995-ci ildə ratifikasiya 
edib. glkəmiz İqlim Dəyişmələri üzrə dər-
çivə Konvensiyasının “Əlavə 1” qrupu-
na daxil olmayan tam hüquqlu tərəf kimi 
bu   Konvensiya  qarşısında istilik e൵ekti 
yaradan qaz tullantılarının kadastrının ha-
zırlanması, müntəzəm yenilənməsi, milli 
məlumatların hazırlanması kimi öhdəliklər 
götürüb və bu vəzifələr sistemli şəkildə ye-
rinə yetirilib. 

Azərbaycanda  BMT-nin İqlim Də-
yişmələri üzrə dərçivə Konvensiyasının  
Kioto Protokolu 2000-ci ildə təsdiqlənib. 
Kioto protokolu üzrə öhdəliklərin yerinə 
yetirilməsinin 2-ci dövrü üçün qəbul edilən 
“Doha əlavəsi” isə 2015-ci il aprelin 14-də  
Azərbaycan Respublikasının Milli Məcli-
sində  ratifikasiya olunaraq ölkə Prezidenti 
tərəfindən imzalanıb.  

BMT-nin 2015-ci ilin sentyabr ayında 
keçirilən tarixi sammitində  dünya lider-
lərinin qəbul etdikləri “2030-cu ilədək 
Dayanıqlı İinkişaf sahəsində Gündəlik”də 
qarşıdakı  on beş ildə ölkələrin “heç kəsi 
kənarda qoymamaq” prinsipinin diqqətdə 
saxlanılması, sosial-iqtisadi məsələlərlə 
yanaşı, iqlim dəyişmələrinə qarşı müba-
rizənin vacibliyi, eləcə də dünya ictima-
iyyətinin səfərbər olması kimi məsələlər 
xüsusi vurğulanıb. Azərbaycan Respubli-
kasında BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə 
dərçivə Konvensiyasına əlavə olan Paris 
İqlim Sazişi 2016-cı il aprelin 22-də  im-
zalanıb və həmin ilin oktyabr ayında rati-
fikasiya edilib.  

Azərbaycan Respublikası 2015-ci ilin 
oktyabrında Paris İqlim Sazişinin 4-cü 

maddəsinə əsaslanaraq BMT İqlim Də-
yişmələri üzrə dərçivə Konvensiyasının 
katibliyinə “Milli səviyyədə Müəyyən 
edilmiş Töhfələr” sənədini təqdim edib  
və qlobal miqyasda iqlim dəyişmələrinin 
qarşısının alınması təşəbbüslərinə töhfə 
olaraq,  1990-cı baza ili ilə müqayisədə 
2030-cu ilə qədər istixana e൵ekti yara-
dan qaz emissiyalarının 35 faiz həcmin-
də azaldılmasını qarşıya mühüm vəzifə 
kimi qoyub. Respublikamız 2021-ci ildə 
Qlazqo şəhərində keçirilən BMT-nin İqlim 
 Dəyişmələri üzrə dərçivə Konvensiyası-
nın Tərəflər Konfransının 26-cı sessiyasın-
da �COP26� isə 2050-ci ilə qədər isə qaz 
emissiyalarının 40 faiz  azaldılması qəra-
rını verib.   

Yeri gəlmişkən, Paris İqlim Sazişi iq-
lim dəyişikliyinə qarşı qlobal mübarizənin 
əsas hüquqi çərçivəsini təşkil edir. Sazişin 
əsas məqsədi, qlobal istiləşmənin sənaye-

dən əvvəlki səviyyədən 2 dərəcədən çox 
artmasının qarşısını almaq və həmin artımı 
1,5 dərəcə  ilə məhdudlaşdırmaqdır. Bunun 
üçün ölkələr öz milli iqlim planlarını ha-
zırlayır və həmin planlar çərçivəsində is-
tixana qazı emissiyalarını azaltmaq, enerMi 
səmərəliliyini artırmaq, bərpaolunan enerMi 
mənbələrinə keçidi gerçəkləşdirmək və 
meşəlik əraziləri qorumaq üzrə öhdəliklər 
götürürlər.  

Paris İqlim Sazişi inkişaf etmiş və in-
kişaf etməkdə olan ölkələr arasında mə-
suliyyətin bölüşdürülməsi məsələsinə 
xüsusi diqqət yetirir. Saziş hər bir ölkə-
nin iqlim dəyişikliyinə töhfəsini və onu 
azaltmaq üçün fərqli imkanlarını nəzərə 
alaraq ədalətli keçidin reallaşdırılmasını 
tələb edir. İnkişaf etmiş ölkələr maliyyə 
və  texnologiya sahələrində inkişaf etmək-
də olan ölkələrə dəstək verməyə prioritet 
məsələ kimi yanaşırlar.  

Sazişin uğurla həyata keçirilməsi üçün 
bir neçə əsas strategiya var. Burada, ilk 
növbədə, istixana qazı emissiyalarının 
azaldılması və karbon neytrallığının tə-
min edilməsi prioritetdir. Bununla yanaşı, 
bərpaolunan enerMi mənbələrinin istifadə-
sinin artırılması və enerMi səmərəliliyinin 
təkmilləşdirilməsi vacibdir. Eyni zamanda, 
karbon tutulması və saxlanması texnologi-
yalarının inkişaf etdirilməsi, meşəlik əra-
zilərin qorunması və yenidən meşələndiril-
məsi layihələri də  mühüm önəm daşıyır.

2100-cü ilədək qlobal temperaturun 2 
dərəcədə saxlanılması iqlim dəyişikliyi ilə 
mübarizədə dünya ictimaiyyətinin əsas hə-
dəfidir. Paris İqlim Sazişi  həmin məqsə-
din reallaşdırılması üçün qlobal səviyyədə 
ortaq fəaliyyətlərin həyata keçirilməsini 
təmin edir. 

İqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə uğur 
qazanılması yalnız müəyyən strategiyala-

rın səmərəli şəkildə həyata keçirilməsi və 
bütün ölkələrin ədalətli və bərabər şəkildə 
məsuliyyət götürməsi ilə mümkün olacaq. 
Bu  məqsədə çatdıqda bəşəriyyət daha 
sağlam, davamlı və təhlükəsiz bir gələ-
cək qura biləcək. Respublikamız da həmin 
sahədə böyük irəliləyiş əldə edib. Günəş, 
külək enerMisi sahəsindəki layihələrin hə-
yata keçirilməsi bunun bariz nümunəsidir.

Qeyd edək ki, 1990–2022-ci illər üzrə 
aparılan araşdırmalara əsasən, Azərbaycan 
2022-ci ildə baza ili �1990� ilə müqayisədə 
�udulmalarla� 34,2 faiz atılmaların azaldıl-
masına nail olub. Bu, ölkədə ətraf mühitin 
yaxşılaşmasında müasir texnologiyalardan 
istifadə edilməsi, tükənməyən enerMi mən-
bələrindən istifadənin genişləndirilməsi, 
istilik elektrik stansiyalarında mazutdan 
daha təmiz yanacaq olan təbii qaza ke-
çilməsi, məişət tullantılarının idarəsinin 
təkmilləşdirilməsi, müasir avtomobil yol-
larının çəkilməsi, aqroparkların yaradılma-
sı, yeni meşə massivlərinin salınması, az 
karbonlu enerMi səmərəliliyinin gerçəkləş-
dirilməsi istiqamətində atılan addımlarla 
reallaşıb.   

Bütün bunlarla bərabər, “Azərbaycan 
2030: Sosial-iqtisadi inkişafa dair Mil-
li Prioritetlər” sənədində “İşğaldan azad 
olunmuş ərazilərə böyük qayıdış” adlı 
4-cü  və “Təmiz ətraf mühit və “yaşıl ar-
tım” ölkəsi” adlı 5-ci istiqamətlərin real-
laşdırılması çərçivəsində hazırda 30 illik 
işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə inf-
rastrukturun bərpası və SMART infrast-
rukturun formalaşdırılması kimi layihələr   
həyata keçirilir. Belə ki, hazırda Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonların-
da “yaşıl enerMi” zonasının yaradılması, 
“ağıllı” şəhər və kənd təşəbbüsləri uğurla 
gerçəkləşdirilir.  

Xatırladaq ki, hazırda iqlim dəyişmələ-
ri ilə mübarizədə həm institusional, həm də 
qanunvericilik sahəsində bir sıra mühüm 
tədbirlərin həyata keçirilməsi diqqətdə 
saxlanılır. Bundan əlavə, İqlim Dəyişmələ-
ri üzrə Dövlət Komissiyasının müvafiq 
qərarı əsasında “Az karbonlu inkişaf üzrə 
Milli Strategiya”, “Milli Adaptasiya Planı” 
və digər önəmli sənədlər hazırlanır.  

Elektromobillərin sayı sürətlə artır
Hazırda dünyanın əksər ölkələrində olduğu 

kimi, Azərbaycanda da elektriklə işləyən nəqliyyat 
vasitələrinə maraq getdikcə artır. Bu səbəbdən 
də ölkəmizdə elektromobillərdən istifadənin 
genişləndirilməsi istiqamətində mühüm addımlar 
atılır. 

Prezident İlham Əliyevin 
müvafiq sərəncamı ilə təsdiq 
edilmiş “Azərbaycan 2030: 
sosial-iqtisadi inkişafa dair 
Milli Prioritetlər”də də eko-
loMi cəhətdən təmiz nəqliyyat 
vasitələrinin təşviqini güclən-
dirmək üçün bir sıra tədbirlər 
nəzərdə tutulur. 

Bununla yanaşı, 2024-cü il 
martın �-də isə dövlət başçısı 
“Elektrik mühərrikli nəqliyyat 
vasitələrindən istifadənin təş-
viq edilməsi haqqında” sərən-
cam imzalayıb. Sözügedən 
sənədə əsasən, hökumətə bir 
ay ərzində elektrik şarM stan-
siyalarının yerləşdirilməsi və 
quraşdırılması yerlərini müəy-
yən etmək tapşırılıb.

Son illərdə hökumətin ger-
çəkləşdirdiyi bir sıra dəstək 
mexanizmləri elektromobil 
həvəskarlarının saayının art-
masına səbəb olur. Dövlət 
Gömrük Komitəsinin mə-
lumatına görə, 201�-ci ildə 
ölkəyə 88 elektromobil idxal 
olunmuşdursa, sonrakı illər-
də onların sayı kəskin artaraq 
2023-cü ildə 3 min 102-yə 
çatıb. Bütövlükdə, 201�-2023-
cü illərdə Azərbaycana 4 min 
236 elektrik mühərrikli nəq-
liyyat vasitəsi idxal edilib. Bu 
ilin  yanvar-iyul aylarında isə 
ölkəyə 1�92 belə avtomobil 
gətirilib. 

Hazırda ölkəmizdə elektrik 
mühərrikli avtomobillərin şarM 

edilməsi üçün enerMidoldurma 
məntəqələrinin yaradılma-
sı da sürətlə davam etdirilir. 
Artıq Bakıda 4 məntəqədə 
�“İçərişəhər”, “Yasamal 120” 
yarımstansiyalarının ərazi-
sində, Tədris və İnnovasiylar 
Mərkəzində, Xəzər rayonunun 
Buzovna qəsəbəsində� enerMi-
doldurma cihazları quraşdırı-
laraq istismara hazır vəziyyətə 
gətirilib. Bununla yanaşı, Yev-
lax, Salyan və Qəbələ rayonla-

rında, eləcə də işğaldan azad 
olunmuş )üzuli, Cəbrayıl, 
Zəngilan, Şuşa, Xocavənd və 
Xocalıda da belə məntəqələr 
quraşdırılıb.

Bu ilin sonunadək isə 
ölkə üzrə 14� enerMidoldurma 
məntəqəsinin quraşdırılması 
nəzərdə tutulub ki, bunun da 
69-u paytaxtın, 58-i regionla-
rın, 20-si isə Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurun payına düşür.

İqlim problemlərinin həlli  
yeni maliyyələşmə tələb edir 

BMT-nin Azərbaycandakı daimi koordinatoru 9ladanka Andre-
yeva Bakıdakı Davamlı İnkişaf və İqlim İnnovasiyaları üzrə Bey-
nəlxalq )orumdakı çıxışında   qeyd edib ki, əgər biz indi ekosistemə 
həssas münasibət bəsləməsək,   gələcəyimizi də qoruya bilməyəcəyik. 

Diplomat əlavə edib ki, dünya qarşıdan gələn qlobal “Net Zero” hədəfinə 
çatmaq və təcili iqlim problemlərini həll etmək üçün ən yeni innovasiyala-
ra və maliyyə vasitələrinə ehtiyac duyur. O, emissiyaların azaldılmasının 
iqtisadiyyatın əsas sahələrində, o cümlədən sənaye, nəqliyyat və tikintidə 
vacib olduğunu vurğulayıb: “BMT bu məqsədlərə nail olmaq üçün kollektiv 
səyləri və layihələri dəstəkləyir. İqlim dəyişmələri hamını əhatə edir və təsir 
göstərir, buna görə də qlobal dialoq və innovativ həllərin tapılması zəruri-
dir”.

Xatırladaq ki, Bakıda Böyük Britaniya səfirliyinin, BMT-nin Azərbay-
can nümayəndəliyinin, eləcə də “Great Challenge )und”, “-ohn Patterson 
Events” şirkətlərinin dəstəyi ilə Britaniya Ticarət Palatasının təşkil etdiyi 
Davamlı İnkişaf və İqlim İnnovasiyaları üzrə Beynəlxalq )orumda da qeyd 
edilən məsələ diqqət mərkəzində olub.
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Xarici ölkələrdə  
COP29 müzakirələri

Azərbaycanın Niderlanddakı səfirli-
yinin və bu ölkənin iqlim elçisi Xayme 
de Börbon de Parmenin birgə təşkilatçı-
lığı ilə BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə 
dərçivə .onvensiyasının TərəÀər .on-
fransının 29-cu sessiyasına həsr edilmiş 
konfrans keçirilib. 

Səfir Rəhman Mustafayev konfransda 
Bakının evsahibliyi edəcəyi COP29-un 
prioritetləri, Azərbaycanın təşəbbüsləri və 
iqlim strategiyası, eləcə də Azərbaycan–
Niderland ticarət və investisiya əlaqələri-
nin genişlənməsi imkanları haqqında geniş 
təqdimat edib. 

Tədbirdə Niderlandın özəl sektorundan 
100-ə yaxın nümayəndə, Xarici İşlər, İqlim 
Siyasəti və Yaşıl İnkişaf, İnfrastruktur və 
Su İdarəçiliyi nazirliklərinin, Niderland 
İnkişaf Bankının təmsilçiləri, Niderlandın 
BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə dərçivə 
Konvensiyasında nümayəndə heyətinin 
rəhbəri, Niderland–Britaniya Ticarət Pala-
tasının üzvləri iştirak ediblər. Konfransda 
Niderlandın özəl sektorunun COP29-da 
iştirak imkanları və prioritetləri müzakirə 
olunub. Konfrans fikir mübadiləsi ilə da-
vam edib. 

***

Dünən COP28 Birləşmiş Ərəb Əmir-
likləri, COP29 Azərbaycan və COP30 
Braziliya sədrliklərinin mədəniyyət na-
zirləri Rusiyanın Sankt-Peterburq şəhə-
rində üçtərəÀi görüş keçiriblər.

Azərbaycanın mədəniyyət naziri Adil 
Kərimli, BƏƏ-nin mədəniyyət naziri Sə-
lim bin Xalid əl-Qassimi və Braziliya-
nın mədəniyyət naziri Marqaret Menezes 
COP29 çərçivəsində keçiriləcək mədəniy-
yət nazirlərinin İkinci Yüksək Səviyyəli 
Görüşünün proqram və formatını müəyyən 
ediblər.

Bildirilib ki, Şarm Əl-Şeyxdə keçiril-
miş COP2� tədbirindən bəri beynəlxalq 
gündəlikdə mədəniyyətin iqlim fəaliyyə-
tindəki rolu aktuallıq qazanmağa başlayıb. 
Azərbaycan da öz növbəsində bu məsələ-
ni hər zaman xüsusi diqqətdə saxlayıb və 
qlobal səviyyədə müzakirə olunması is-
tiqamətində davamlı işlər aparmaqdadır. 
Bu il mayın 1-dən 3-dək Bakıda keçirilən 
9, hmumdünya Mədəniyyətlərarası Di-
aloq )orumu zamanı dünyanın aparıcı iq-
lim və irs üzrə ekspertlərinin iştirakı ilə bu 
mövzuya xüsusi plenar sessiya həsr edilib.

COP29 tədbirinin hazırlıq işləri ilə də 
tanış olan Braziliya və BƏƏ-nın mədəniy-
yət nazirləri hazırlıq işlərini yüksək qiy-
mətləndiriblər.
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